
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 93 del Registro

Data: 24/07/2017

OGGETTO :  Delibera di Giunta Comunale N. 88 del 06/07/2017. Modifica.

L’anno  2017 il  giorno  24 del  mese di  LUGLIO, alle  ore  13:55, nella  sala  delle  adunanze del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il SINDACO, Cosimo Ferretti, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 93 del 24/07/2017 - Pag 1 di 3



COPIA

Vista la Deliberazione di Giunta Muncipale n. 88 del 6.07.2017 con la quale si provvedeva ad adeguare i residui, le 
previsioni di cassa e il fondo pluriennale vincolato inseriti nel bilancio di previsione finanziario 2017-2019 alle 
risultanze del rendiconto 2016 ai sensi dell'art. 227, comma 6 quater del D.Lgs. 267/00;

Visto che, nei prospetti relativi alle variazioni di cassa approvate con la predetta deliberazione non si è tenuto conto 
delle variazioni degli accertamenti e impegni di competenza dell'anno 2016, bensì solo delle variazioni in conto 
residui;

Considerato pertanto che è necessario modificare la variazione di cassa allegata alla succitata deliberazione come 
da allegato alla presente deliberazione (All.A) predisposto dal Servizio finanziario di questo Ente; 

Vista  la deliberazione di consiglio Comunale n. 20 in data 26/04/2017 con cui si è approvato il bilancio di 
previsione 2017/2019; 

Visto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 27 del 8/06/2017 ha approvato il rendiconto di gestione  
dell’esercizio 2016; 

PRESO ATTO CHE l’art. 227, comma 6-quater, del testo unico degli enti locali (TUEL) approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dispone che, contestualmente all’approvazione del rendiconto, la Giunta adegui, 
se necessario, i residui, le previsioni di cassa e il fondo pluriennale vincolato inseriti nel bilancio di previsione  
finanziario alle risultanze del rendiconto; 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

– il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118;
– i principi contabili, generali e applicati, di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011, e in particolare quanto  

disciplinato dagli allegati 1, 4/1, 4/2, 4/3 e 4/4 allo stesso D.Lgs. n. 118/2011;

ACQUISITI i pareri di regolarita tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

CON VOTAZIONE favorevole unanime; 
DELIBERA 

1. DI  CONFERMARE i punti 1 e 2 della deliberazione n, 88 del 6.07.2017;
2. DI APPROVARE le variazioni di cassa del bilancio di previsione finanziario 2017/2019 (esercizio 2017), 

secondo quanto indicato nell’ allegato A che modificano e integrano l'allegato A della Deliberazione n. 88 
del 6.07.2017;

3. DI TRASMETTERE al tesoriere comunale la presente deliberazione, ivi compresa la variazione di cassa 
con i prospetti di cui all' allegato 8/1 al D.Lgs 118/2011 (allegato B) che modifica e integra l'allegato B di 
cui alla deliberazione n.88 del 6.07.2017

4. DI CONFERMARE l'allegato C (elenco dei residui attivi e passivi) di cui alla deliberazione n. 88 del 
6.07.2017; 

5. DI COMUNICARE le variazioni approvate con il presente atto al Consiglio Comunale nel corso della prima 
seduta utile; 
6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
Delibera 

Delibera di G.C. N° 93 del 24/07/2017 - Pag 2 di 3



COPIA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 12/07/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dr.ssa Angelica SABBA

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile.

Oria, lì 12/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Angelica Sabba

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 12/07/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

IL SINDACO
F.to Cosimo Ferretti

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1171

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza 25/07/2017

Oria, lì 25/07/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 24/07/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 24/07/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 25/07/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 93 del 24/07/2017 - Pag 3 di 3


	Assenti
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 24/07/2017

